
1 

 

 

  

 
 

 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

“ C l a u d i o  V A R A L L I ”  
T E C N I C O  T U R I S T I C O  -  L I C E O  L I N G U I S T I C O  

Via Ulisse Dini, 7 – 20142 - MILANO – Tel. 02.89540272; Fax. 02.89548098 

E-MAIL:miis05100c@istruzione.it – URL:www.iisvaralli.edu.it - C.F. 80125370157 

Codici Meccanografici: MIIS05100C (I.I.S.) – MITN05101L (T.T.) – MIPS05101V (L.L.) 
 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA:  miis05100c@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. (vedi segnatura) 

 

Al Dirigente Scolastico 

Dr Alessandro Gullo 

all’Albo – al Sito Web 

Ad Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

 

Oggetto: ASSUNZIONE INCARICO DS COLLAUDATORE A TITOLO NON ONEROSO 
                  Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU (Avviso di riapertura dei termini della 
procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11/11/2021). 

Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-50; 

 CUP: G49J21015790006; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole”. (Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 
dell’11/11/2021). 

  

VISTA la candidatura della nostra istituzione scolastica; 

 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/0019 del 03/01/2022 di approvazione 
degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

 
VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ss.mm.ii.; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE CLAUDIO VARALLI - C.F. 80125370157 C.M. MIIS05100C - AA58C07 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002384/U del 13/05/2022 09:19VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



2 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la 
Scuola”;  

 

VISTO   le delibere del Collegio dei Docenti N. 12 del 09/12/ con cui si è proceduto all’approvazione 
dell’attuazione del progetto in oggetto; 

 
VISTO  la delibera del Consiglio di Istituto n. 62 del 02/12/2021 di approvazione dei criteri di 

selezione relativi alla figura di collaudatore; 
 
VISTO l’avviso del collaudatore interno prot. 2064 del 28/04/2022 e il decreto di assenza prot. 2214 

del 05/05/2022; 
 
VISTO l’avviso del collaudatore esterno prot. 2067 del 28/04/2022 e il decreto di assenza prot. 2303 

del 10/05/2022; 
 

PRESO ATTO della disponibilità della V.S. a rivestire detto incarico 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

         Di assumere, in qualità di RUP, l’incarico di collaudatore 

 

Art.2 

             Di assumere l’incarico, nell’interesse della economia del progetto, a titolo NON ONEROSO dovrà 
essere espletato secondo le finalità , gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto e avrà la 
durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni previste nel progetto 
stesso. 

                                                                                       

                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Dr Alessandro Gullo  
Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 

n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 



3 

 

 

 


